

**ДЕПАРТАМЕНТ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 04.06.2019 № 12-з
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента государственной
службы занятости населения
Ярославской области от 04.02.2019
№ 1-з

**ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в ведомственную целевую программу «Содействие занятости населения Ярославской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утверждённую приказом департамента государственной службы занятости населения Ярославской области от 04.02.2019 № 1-з «Об утверждении ведомственной целевой программы «Содействие занятости населения Ярославской области» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов и о признании утратившими силу отдельных приказов департамента государственной службы занятости населения Ярославской области», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор департамента

Л.К. Зудина

Приложение
к приказу департамента
государственной службы
занятости населения
Ярославской области
от 04.06.2019 № 12-з

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в ведомственную целевую программу «Содействие занятости
населения Ярославской области» на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов**

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах»

Источники финансирования	Объём финансирования, тыс. руб.			
	всего	2019 год	2020 год	2021 год
Предусмотрено законом об областном бюджете:				
- областные средства	491384,6	174736,6	158324,0	158324,0
- федеральные средства	1829050,6	627020,4	600508,7	601521,5
Итого по Программе	2320435,2	801757,0	758832,7	759845,5

2. В разделе III:

2.1. В пункте 1, графе 5:

- в строке «Задача 1. Содействие занятости населения» цифры «160465,0» заменить цифрами «167238,5»;

- в подпункте 1.1.12 цифру «1» заменить цифрой «0»;

- в подпункте 1.1.13 цифры «1054» заменить цифрами «1188»;

- в подпункте 1.2.1 цифры «134612,2» заменить цифрами «139765,7», цифры «1228,0» – цифрами «6502,4»;

- в подпункте 1.2.2 цифры «287,7» заменить цифрами «384,4», цифры «101,5» – цифрами «198,2»;

- в подпункте 1.2.9 цифры «34,0» заменить цифрами «0,0»;

- в подпункте 1.2.10 цифры «15913,8» заменить цифрами «17471,1», цифры «2413,5» – цифрами «3815,8».

2.2. В пункте 3:

- в подпункте 3.1.6:

в графе 5 цифры «100» заменить цифрой «3»;

в графе 6 цифры «130» заменить цифрой «3»;

в графе 7 цифры «150» заменить цифрой «3»;

- в подпункте 3.1.7, графах 5 – 7, цифру «5» заменить цифрой «1».

2.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

№ п/ п	Наименование задачи, результата, мероприятия	Единиц а измерен ия	Источник финансирова ния	Значение результата, объем финансирования мероприятия		
				очередно й финансов ый год	первый год планово го периода	второй год планово го периода
				2019 год	2020 год	2021 год
1	2	3	4	5	6	7
5.	Региональный проект «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительн ости труда» (перечень мероприятий приведен в паспорте регионального проекта)	тыс. руб.	всего	41280,0	0,0	0,0
			ОС	2064,0	0,0	0,0
			ФС	39216,0	0,0	0,0
5.1	Результат – численность работников предприятий, прошедших опережающее профессиональн ое обучение и дополнительное профессиональн ое образование в целях повышения производительн ости труда	человек		500	100	100
5.2	Мероприятие – обучение	тыс. руб.	всего	41280,0	0,0	0,0
			ОС	2064,0	0,0	0,0

	работников предприятий, определенных в категории требующих дополнительного обучения в целях повышения производительности труда, в том числе находящихся под риском высвобождения		ФС	39216,0	0,0	0,0
--	--	--	----	---------	-----	-----

2.4. В строке «Итого по Программе», графе 5, цифры «755767,5» заменить цифрами «801757,0», цифры «167963,1» – цифрами «174736,6», цифры «587804,4» – цифрами «627020,4».